

# 平成18年3月期 第1四半期業績の概況（連結）に関するお知らせ

第1四半期における受注高、売上高等の業績につきましては、当初計画通り順調に推移しております。特に光ファイバーやインターネット関連工事の増加が顕著であり、モバイル関連工事等につきましても計画通り順調に進捗しております。

なお、当第1四半期における受注高が前年同期と比較し減少しております理由は、前年度末に多額の受注があり、これらの工事の大半が当第1四半期に繰越となっているためであり、繰越工事を含む年間総受注額は前年度実績を上回るものと考えております。



## 平成18年3月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成17年8月5日

上場会社名 株式会社 TTK (コード番号：1935 東証第2部)

(URL <http://www.ttk-g.co.jp/>)

代表者 役職名・氏名 代表取締役社長 梅 良之  
問合せ先責任者 役職名・氏名 取締役経理部長 大又 正則 (TEL: 022-297-5121)

### 1. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

#### (1) 連結業績予想

(百万円未満切捨て)

|          | 売上高       |      |
|----------|-----------|------|
| 18年3月期予想 | 33,000百万円 | 1.9% |
| 17年3月期実績 | 32,380百万円 | 7.5% |

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を表しております。

#### (2) 個別業績予想

(百万円未満切捨て)

|          | 売上高       |      | 受注高       |       |
|----------|-----------|------|-----------|-------|
| 18年3月期予想 | 29,000百万円 | 3.8% | 28,500百万円 | 3.0%  |
| 17年3月期実績 | 27,931百万円 | 8.2% | 29,372百万円 | 15.2% |

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を表しております。

#### 〔連結・個別業績予想に関する定性的情報等〕

受注高減少の主な要因は、光ファイバー関連工事の増加は見込まれるものの、モバイル関連工事で前年度末に多額の受注があったことによるものです。

通期の業績につきましては、平成17年5月23日に発表しましたとおりであり、変更はありません。

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 連結受注実績

(百万円未満切捨て)

|                  | 受注高       |       |
|------------------|-----------|-------|
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | 8,106 百万円 | 1.9%  |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 8,266 百万円 | 24.0% |

(注) 受注高は、当該四半期までの累計額  
パーセント表示は、前年同四半期比増減率を表しております。

(参考) 連結受注実績内訳

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

| 区 分      | 平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期 | 平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期 | 比較増減 | 増減率   |
|----------|-------------------------|-------------------------|------|-------|
| 通信設備所外工事 | 6,184 ( 76.3% )         | 5,948 ( 72.0% )         | 236  | 4.0 % |
| 通信設備所内工事 | 899 ( 11.1 )            | 1,451 ( 17.6 )          | 552  | 38.0  |
| 通信工事材料販売 | 968 ( 11.9 )            | 821 ( 9.9 )             | 147  | 18.0  |
| その他の事業   | 53 ( 0.7 )              | 45 ( 0.5 )              | 7    | 16.5  |
| 計        | 8,106 ( 100.0 )         | 8,266 ( 100.0 )         | 160  | 1.9   |

(注) ( ) 内のパーセント表示は、構成比率であります。

(2) 個別受注実績

(百万円未満切捨て)

|                  | 受注高       |       |
|------------------|-----------|-------|
| 18 年 3 月期第 1 四半期 | 6,940 百万円 | 4.7%  |
| 17 年 3 月期第 1 四半期 | 7,284 百万円 | 27.9% |

(注) 受注高は、当該四半期までの累計額  
パーセント表示は、前年同四半期比増減率を表しております。

(参考) 個別受注実績内訳

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

| 区 分      | 平成 18 年 3 月期<br>第 1 四半期 | 平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期 | 比較増減 | 増減率   |
|----------|-------------------------|-------------------------|------|-------|
| 通信設備所外工事 | 6,000 ( 86.5% )         | 5,801 ( 79.6% )         | 199  | 3.4 % |
| 通信設備所内工事 | 886 ( 12.8 )            | 1,450 ( 19.9 )          | 564  | 38.9  |
| その他の事業   | 52 ( 0.7 )              | 32 ( 0.5 )              | 20   | 62.2  |
| 計        | 6,940 ( 100.0 )         | 7,284 ( 100.0 )         | 344  | 4.7   |

(注) ( ) 内のパーセント表示は、構成比率であります。

〔連結・個別受注実績に関する定性的情報等〕

第 1 四半期の連結受注高は、81 億 6 百万円 (前年同四半期比 98.1%) となり、個別受注高は 69 億 4 千万円 (前年同四半期比 95.3%) となりました。受注高減少の主な要因は、モバイル関連工事で前年度末に多額の受注があったことによるものです。

(3) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

〔概要〕

該当する事象は、特に発生しておりません。